



EUROPÄISCHES PARLAMENT

20 June 2014

Kjære Statsminister Erna Solberg.

I lys av det tette og gode forholdet mellom EU og Norge er det med stor skuffelse at vi må konstatere at en Høyreledet regjering i den seneste jordbruksavtalen nå stadfester de unilaterale tolløkningene på hortensia (72 %), oksekjøtt (344 %), lammekjøtt (429 %) og gulost (277 %) fra EU som den rødgrønne regjeringen innførte i 2012/2013.

De unilaterale tolløkningene er uakseptable, og vi forstår ikke hvordan en borgerlig regjering kan underskrive et dokument som tvinger dere til å beholde tolløkninger som dere tidligere har lovet å fjerne.

I likhet med kritikk fra et samstemt Europaparlament, EØS-rådet og Europakommisjonen, argumenterte også Høyre tidligere imot tolløkningene. Den gang som nå er tolløkningene i strid med ordlyd og hensikt i både artikkel 19 i EØS-avtalen og paragraf 10 i den siste bilaterale handelsavtalen mellom EU og Norge, som trådte i kraft så sent som 1. januar 2012. Her står det at "partnerne treffer forholdsregler for å sikre at de fordeler de gir hverandre ikke bringes i fare som følge av andre importrestriksjoner". Tolløkningene på hortensia, ost og kjøtt gjør det stikk motsatte.

Vi forstår at tollmuren har stor innenriks betydning i Norge, men ved å vedlikeholde og bygge videre på denne muren sender regjeringen regningen videre til norske forbrukere og europeiske produsenter. Det er ren proteksjonisme.

For oss og for Europaparlamentet handler det ikke bare om å øke mengden av varer som krysser grensene våre, men prinsippet om fri og lik adgang til felles markeder er selve kjernen i hele tanken om EUs indre marked.

EUs indre marked er ikke en à la carte meny hvor EØS og EU-land bare kan forsyne seg av det de ønsker. Man må overholde avtaler og konkurrere på like vilkår hvis markedet skal fungere.

Vi har en klar forventning om at Norge reduserer overnevnte tolløkninger, slik at vi kan fortsette det gode handelsfellesskapet mellom Norge og EU.

Vi ser frem til å høre fra deg.

Med vennlig hilsen,

Bendt Bendtsen, MEP
Det Konservative Folkeparti

Daniel Caspary, MEP
CDU

Christofer Fjellner, MEP
Moderaterna